Mojokerto Surat Edaran Satuan Polisi Pamong Praja kepada semua pengelola
tempat hiburan untuk tidak beroperasi selama bulan Ramadhan.
SE tersebut dikeluarkan pada 24 Agustus 2009

Pasuruan Keputusan Bersama Menyambut Bulan Suci Ramadhan 1430
H/2009 M

Jombang Surat Edaran Sekretaris Daerah Kabupaten Jombang No.
451/12802/415.46/2006 tentang Pelaksanaan Kegiatan Bulan
Suci Ramadhan

Tuban Surat Edaran Bupati Tuban No. 451/2606/414.110/2009 tentang
Penutupan Tempat Hiburan Malam, Restoran, Warung, dan
Tempat Billiard Selama Bulan Puasa.

Di sam-
ping terjadi secara massif dan disokong baik oleh apartur
negara maupun sipil, kekerasan atas nama Ramadhan juga
dijustifikasi oleh berbagai Regulasi Ramadhan yang ada di
banyak daerah (sebagaimana sudah diulas di Bab III).

Kekerasan dan Pelanggaran HaM atas Nama Ra-1.
madhan
Menjelang dan selama Ramadhan 1430 H/2009 M,

berbagai tindak kekerasan dan pelanggaran kebebasan sipil
oleh aparatur negara terjadi di hampir semua kabupaten
di Jawa Timur. Bahkan, angka kekerasan dan pelanggaran
yang terjadi di Jawa Timur merupakan yang tertinggi dari
semua propinsi di Indonesia.